
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 596 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19. integrazione al Decreto 380 dd 06.05.2021 e presa 
d'atto del Nuovo Avviso per Manifestazione di Interesse rivolto ai medici e odontoiatri in formazione 
specialistica per la Campagna Vaccinale antiCovid19.  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno otto del mese di LUGLIO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19: integrazione al Decreto 380 dd 06.05.2021 e 
presa d'atto del Nuovo Avviso per Manifestazione di Interesse rivolto ai medici e odontoiatri in 
formazione specialistica per la Campagna Vaccinale antiCovid19.  

 

Premesso che: 

- con decreto ASUGI n. 220 dd. 22.03.2021, è stata formalizzata la presa d’atto dell’intervenuta 
sottoscrizione del Protocollo d’intesa tra l’Università degli Studi di Trieste, la Regione Friuli 
Venezia Giulia e l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina per il coinvolgimento dei 
medici e odontoiatri in formazione specialistica nella campagna di vaccinazione anti Covid-19; 

- che sulla base dell’Avviso pubblico per manifestazione di interesse rivolto ai Medici e 
Odontoiatri in formazione specialistica per la somministrazione dei vaccini antiCovid 19 
nell’ASUGI, dd 22.03.2021, che qui si richiama integralmente, sono stati formalmente reclutati: 

- n. 234 medici in formazione specialistica, nel periodo marzo – aprile 2021, (decreto n. 
380 dd 06.05.2021); 

- ulteriori n. 31 medici in formazione specialistica, nel mese di maggio 2021, (decreto n. 
479 dd. 03.06.2021, il quale ha altresì preso atto dell’integrazione dd. 18.05.2021 all’Avviso di 
cui sopra); 

 
rilevato che, nonostante l’integrazione di cui al 18.05.2021, la quale ha disposto che l’impegno 

orario di 15 ore settimanali di utilizzo degli specializzandi va calcolato come media trimestrale, è 
emerso che un tanto non è sufficiente a coprire le esigenze della Campagna Vaccinale, sentiti gli 
Organismi coinvolti e l’Università di Trieste;  

che pertanto è stata predisposta un’ulteriore integrazione, prot. n. 11914 dd 14.06.2021, secondo 
cui il tetto massimo delle 15 ore settimanali, è ora riferito all’arco semestrale di conclusione 
dell’incarico attribuito, discendendo da ciò che il personale in formazione specialistica reclutato può 
rimodulare le 15 ore settimanali - e quindi le 360 ore - sull’intero semestre di riferimento; 

dato atto che tale comunicazione è stata pubblicata sul sito dell’ASUGI, ad ulteriore 
integrazione dell’Avviso, e inviata via email ai medici in formazione specialistica che hanno stipulato il 
contratto entro la medesima data, quale addendum dello stesso; 

rilevato che, alla data di presentazione del presente provvedimento sulla base dell’Avviso dd. 
22.03.2021, sono stati reclutati n. 10 ulteriori medici specializzandi rispetto ai precedenti Decreti n. 380 
dd 06.05.2021 e 479 dd 03.06.2021 e sono intervenuti 4 recessi e 1 decadenza per mancata 
sottoscrizione del contratto, come da elenco allegato e che la procedura di reclutamento è tutt’ora in 
progressiva implementazione; 

considerata la continua evoluzione della situazione pandemica e i correlati fabbisogni della 
Campagna Vaccinale, nonché l’approssimarsi del periodo di ferie estive ed essendo altresì pervenute 



 
 

3 
 

nel corso di vigenza del suddetto Avviso numerose richieste di precisazione e chiarimenti in merito ai 
vari aspetti pervisti dal medesimo, che ne hanno generato le integrazioni su richiamate, l’ASUGI ha 
ritenuto di addivenire ad un “Nuovo Avviso per manifestazione di interesse rivolto ai medici e 
odontoiatri in formazione specialistica per la somministrazione dei vaccini anti covid19 nell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina -ASUGI”, prot. n. 12045 dd. 16.06.2021, costituendo esso un 
nuovo testo uniforme e, contestualmente, stabilire conclusa la vigenza dell’Avviso pubblicato in data 
22.03.2021, facendo salvi tutti i rapporti già instaurati;  

osservato che si provvederà a formalizzare i successivi contratti con apposito provvedimento; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 
PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

DECRETA 

 

per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di prendere atto dell’integrazione prot. n. 11914 dd 14.06.2021 all’Avviso pubblico per 
manifestazione di interesse dd. 22.03.2021 rivolto ai medici e odontoiatri in formazione 
specialistica per la somministrazione dei vaccini antiCovid19 nell’ASUGI, nonché ai 
contratti già stipulati fino alla medesima data; 

2. di formalizzare il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo o di Collaborazione 
Coordinata e Continuativa riferiti all’Avviso dd 22.03.2021 – mese di giugno -, di cui 
all’allegato elenco, parte integrante del presente provvedimento; 

3. di prendere atto dei recessi e della decadenza dal contratto di lavoro autonomo, di cui al 
medesimo allegato elenco;  

4. stabilire conclusa la vigenza dell’Avviso dd 22.03.2021 di cui sopra, facendo salvi tutti i 
rapporti già instaurati; 

5. di prendere atto del Nuovo Avviso per manifestazione di interesse rivolto ai medici e 
odontoiatri in formazione specialistica per la somministrazione dei vaccini anti covid19 
nell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina -ASUGI, prot. n. 12045 dd. 
16.06.2021; 



 
 

4 
 

6. di rinviare a successivo provvedimento la formalizzazione di ulteriori contratti che dovessero 
intervenire successivamente al 30.06.2021; 

7. di dare atto che la SC Gestione del Personale assicurerà gli adempimenti di cui al D.lgs. 
33/2013 mediante la pubblicazione dei dati richiesti nella banca dati nazionale. 

 

L’onere presunto conseguente al presente provvedimento, valutato in complessivi €162.000,00- 
andrà imputato al conto 305.100.750.300.30.10 (Costo contrattisti - area sanitaria), parzialmente a 
valere sul finanziamento di cui alla linea n. 52 delle “Attività finalizzate e/o delegate dalla Regione” 
formalmente previsti dalla D.G.R. 189 dd. 12.02.2021, ancora non ripartite dall’Amministrazione 
regionale. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 
 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 596 del 08/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/07/2021 13:44:54
IMPRONTA: 1E58B15F67727A2DEECE2865529021DC41434103EB2A95B00194662BB42ABD90
          41434103EB2A95B00194662BB42ABD90CBDC1A46827A639D0FFE88BA75B0343C
          CBDC1A46827A639D0FFE88BA75B0343C5E1059BA8D8D84C244FED641DF5D8F8F
          5E1059BA8D8D84C244FED641DF5D8F8F0AA976C80733077AF81A73CDEAB0C5E0

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 08/07/2021 14:14:56
IMPRONTA: 1BB250A288222AF168BA84A2A279B940302B99F7FC3E7248EA793C1BA108430B
          302B99F7FC3E7248EA793C1BA108430B19D0A93731B3014B3F78790090DF952D
          19D0A93731B3014B3F78790090DF952DC99974749AA4BC24F8ABFA7319BF0326
          C99974749AA4BC24F8ABFA7319BF0326353E5C2DB78932F3578871FCD860B720

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 08/07/2021 14:39:56
IMPRONTA: 0B09EF1569CBD889399386A30B44DB76489E56ECED7F28510A90CECA07C67222
          489E56ECED7F28510A90CECA07C6722249F9092D086FCA4403A536BAE219381D
          49F9092D086FCA4403A536BAE219381DFD3A7DB48D21766AC5E4EE0802499F91
          FD3A7DB48D21766AC5E4EE0802499F91D7808E6D09EA25E3C6C01CED9D315D5D

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 08/07/2021 15:06:35
IMPRONTA: 5C59773D075B9344968788891DF996336F9A5BFC68A2F4742B745691AB246CEA
          6F9A5BFC68A2F4742B745691AB246CEAA269D7B9710225A82BFD9CA6DFCEA89F
          A269D7B9710225A82BFD9CA6DFCEA89FE03153209032CA47E89E136005EAB5FC
          E03153209032CA47E89E136005EAB5FC67ECACB5BCFA917D802638A6712C2350



NOMINATIVO
DECORRENZA 

INCARICO
SCADENZA INCARICO TIPOLOGIA RAPPORTO

ABDALLAH HUSSEIN 21/06/2021 20/12/2021 LAUT

ARCIDIACONO ALBERTO 07/06/2021 06/12/2021 LAUT

BASSO PAOLO 07/06/2021 06/12/2021 LAUT

CECONI VIOLA 14/06/2021 13/12/2021 COCOCO

CHITTI FEDERICA CESARINA 01/06/2021 30/11/2021 COCOCO

GATTI FILIPPO 14/06/2021 13/12/2021 LAUT

GIUFFRE' MAURO 21/06/2021 20/12/2021 LAUT

RIZZA ANNA 14/06/2021 13/12/2021 COCOCO

RUNTI OTTAVIA 07/06/2021 06/12/2021 COCOCO

VALCOVICH GIULIA 07/06/2021 06/12/2021 COCOCO

RECESSI

NOMINATIVO
DECORRENZA 

RECESSO 
TIPOLOGIA RAPPORTO

CAMPIGOTTO MICHELE 15/06/2021 LAUT

GARATTINI DAVIDE AKIRA 02/06/2021 LAUT

GOUIGOUX STEFANO 02/06/2021 LAUT

KAMBO YLENIA 01/06/2021 LAUT

DECADENZA

NOMINATIVO DECORRENZA TIPOLOGIA RAPPORTO

CORI FRANCESCO 21/06/2021 LAUT

NUOVI CONTRATTI AVVISO 22/03/2021



 Atto n. 596 del 08/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/07/2021 13:45:21
IMPRONTA: 5BFDCC527DD8CAECE8A8024DA449F308F74BF6443EB54F2834019A625B2CC958
          F74BF6443EB54F2834019A625B2CC958CB01DB229062A21436FA771C5ECB2200
          CB01DB229062A21436FA771C5ECB22008A74A3350F4E19108C92D150A1BE4BEA
          8A74A3350F4E19108C92D150A1BE4BEAC902DFB3C9C081C7532398FE1F1DAFE6

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 08/07/2021 14:15:22
IMPRONTA: 4FF68B26D3281CAFAE9EE85FA697337E43D539A739F441CA3A695CBC5B7A69AF
          43D539A739F441CA3A695CBC5B7A69AF794C98D458B89DFE0A3B151D717BC229
          794C98D458B89DFE0A3B151D717BC229C01AC0EBC509EBB3250621ADAC4987A5
          C01AC0EBC509EBB3250621ADAC4987A54A30214E96A6018F4580F2A3B35F6653

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 08/07/2021 14:40:22
IMPRONTA: 045C4EACA73E5C468D207319659CA650361CF1C23CBB581F540E8E8296051261
          361CF1C23CBB581F540E8E829605126102618D009F2F429B74C30359AB180C61
          02618D009F2F429B74C30359AB180C611830D659C1D09665D2A60BB0580B5D20
          1830D659C1D09665D2A60BB0580B5D208BB432CCA0C5F2996AF6BF87A78A162E

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 08/07/2021 15:07:01
IMPRONTA: 2F6C615EBD27954832F6B5029ACC5D6FD2A1A6DA32C2A8E31F2B471CBFAE3686
          D2A1A6DA32C2A8E31F2B471CBFAE36863AF2890F8BE9AEA43839A8F8CA7CD032
          3AF2890F8BE9AEA43839A8F8CA7CD0321439FC02821458EBA1C05DE9082180FD
          1439FC02821458EBA1C05DE9082180FD15A7809DC30B3A74FA9BEF15BAC3EB3A


	DECRETO 596
	Decreto 596 All. 1

